
Piazza Casolini n° 115  88054 – Sersale
�E-mail   czic835001@istruzione.it�Pecczic835001@pec.istruzione.it

Tel. Uffici Amministrativi 0961/931091Fax 0961/936942Tel. Dirigenza 0961/936833
C.F.97036410799C.M. CZIC835001

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE   MATERIALE DI CONSUMO

Progetto Laboratorio di ceramica Alcinoo e Ulisse

PROGETTO LABORATORIO CERAMICO: ULISSE E ALCINOO (GOAL PROSPERITÀ)
Riscoprire l’arte della ceramica e quindi suscitare  negli  alunni  il  desiderio di cimentarsi  in uno dei più

antichi  mestieri  che si conoscono, si concretizzerà nelle  articolate  attività  di laboratorio e permetterà  la

valorizzazione  di  tradizioni  che  il  progresso  sta  facendo  scomparire  ma che  sono legate  all’evoluzione

storica delle civiltà e delle culture (nel presente e nel passato, geograficamente vicine o sempre più lontane ,

in  un  percorso  virtuale  che  potrebbe  passare  per  ogni  regione  dell’Italia  e  varcare  i  confini  europei  e

intercontinentali). 

Attraverso il fare, le alunne e gli alunni potranno potenziare la consapevolezza culturale e civica di vivere in

una regione che offre molteplici spunti di riflessione sul un passato, poco conosciuto ai più, ma decisamente

affascinante.
CIG Z982FA71A0

Il Dirigente  Scolastico 

VISTO il  R.D.  18  nove  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827
e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ;

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs 19
aprile 2017, n. 56;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129  recante  “Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 215, n. 107”;

VISTA la  partnership con la  Rete  Museale  Calabria  per  la  partecipazione  attiva  alla  mostra  Ulisse  e  la
Calabria Prot. 4346 del 23/11/2019; 

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005576 - 09/12/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

mailto:czic835001@istruzione.it
mailto:czic835001@pec.istruzione.it


VISTI i lavori  della
Commissione giudicatrice per l’avvio del Laboratorio Ceramico Ulisse e Alcinoo e il conferimento
dell’incarico di Esperto da svolgere in orario extrascolastico, Prot. N. 913 del 21/02/2020;

il VISTO  ILPTOF approvato dal Collegio dei Docenti Prot. N. 4610 del 22/10/2020

VISTA la delibera di approvazione del Consiglio di Istituto del 29 ottobre 202, n.211  per l’aggiornamento 

annuale del PTOF a.s. 2020/2021;

TENUTO  CONTO  delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastico  in  materia  negoziale,  come  definiti
dall’articolo    25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78,
della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTO il Programma Annuale Esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera. 124  

                         del 19/12/2019

VISTO in particolare l’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, che prevede “per affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di
due o più operatori economici …”;

VISTO        Il  regolamento sull’attività  negoziale  approvato dal  Consiglio  di  Istituto con delibera  n.  117 del
25/10/2019,  con  cui  sono  state  individuatele  procedure  di  beni  e  servizi  secondo  le  regole
comunitarie,  in  particolare  dei  criteri  e  dei  limiti  delle  procedure  di  beni  e  servizi  mediante
affidamento diretto per importi fino a 15000,00

RILEVATA     la necessità di effettuare l’acquisto di materiale di facile consumo del Progetto PTOF – Laboratorio
di ceramica  Alcinoo e Ulisse 

VISTO che non vi sono attualmente convenzioni in CONSIP dedicate all’acquisto della fornitura necessaria

VISTA             l’ offerta da catalogo inviatoci che soddisfa pienamente, qualitativamente ed economicamente, le 
esigenze  d’acquisto; 

CONSIDERATO che la Ditta  Borgione è iscritta al MEPA e che pertanto i requisiti di ordine generale (art. 80, 
del D. lgs.50/2016); requisiti di idoneità professionale (art. 83, c. 1, lett. a, del D. lgs. 50/2016); 
requisiti di capacità economica e finanziaria (art. 83, c. 1, lett. b, del D. lgs. 50/2016); requisiti 
di capacità tecniche e professionali (art. 83, c. 1, lett. c, del D. lgs. 50/2016) sono stati verificati 
dalla Consip spa da meno di 180 giorni; 

DETERMINA

  di procedere all’acquisto, mediante affido diretto  del materiale di consumo correlato al Progetto
L’importo massimo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto  è determinato in 
€ 692,34 comprensivo di Iva al 22%.

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto  “ LABORATORIO CERAMICO: 
ULISSE E ALCINOO (GOAL PROSPERITÀ)

Il DSGA è autorizzato a procedere all’adempimento .

Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile 
unico di progetto è il Dirigente Scolastico dell’IC di Sersale Dott.ssa  Maria Brutto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

   Prof.ssa Maria Brutto

                                                                                                 ( Documento firmato digitalmente

                                                                                                   Ai sensi del  CAD e norme collegate)

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005576 - 09/12/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO



 

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005576 - 09/12/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO


	OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE MATERIALE DI CONSUMO
	Progetto Laboratorio di ceramica Alcinoo e Ulisse
	Il Dirigente Scolastico
	DETERMINA
	di procedere all’acquisto, mediante affido diretto del materiale di consumo correlato al Progetto
	Responsabile del Procedimento

		2020-12-09T14:47:42+0100
	BRUTTO MARIA




